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LAUSUNTO LAURINNEVA – ALAJÄRVI 400 KV + 110 KV VOIMAJOHTOHANKKEEN 
LUNASTUSLUPAHAKEMUKSESTA

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa välille Laurinneva-Alajärvi 400 
kV + 110 kV Fingrid Oyj voimajohdon lunastuslupahakemuksesta. Voima-
johtoyhteyden rakentaminen edellyttää käyttöoikeuden lunastamisen voi-
majohtoa varten. 

YVA-menettelyssä tarkasteltavat Kalajoen ja Alajärven välisiä kahta 
400+100 kilovoltin voimajohtoyhteyttä, jotka ovat tärkeä osa kantaverkon 
tulevaisuuden puhdasta sähköjärjestelmää. Energiamurroksen takia kanta-
verkkoyhtiö Fingrid Oyj:llä on sähkömarkkinalakiin (588/2013) perustuva 
velvoite järjestelmävastuusta ja verkon kehittämisestä. Mm. lisääntynyt 
uusiutuvan energian sähköntuotanto lisää sähkönsiirtokapasiteettia.

Jylkkä–Alajärvi 2x400+110 kV voimajohtohankkeelle on tehty lain mukai-
nen ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA). Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus antoi arviointiselostuksesta lausuntonsa 22.5.2023 ja totesi 
sen olevan riittävä sekä laadukas. Perustellun päätelmän mukaan arviointi-
selostus täyttää YVA-lain ja -asetuksen sisältövaatimukset, ja se on laadit-
tu arviointiohjelman sekä yhteysviranomaisen lausunnon pohjalta. Perus-
tellussa päätelmässä tuotiin esiin lisäselvitystarpeita, joiden toteuttamises-
ta on erikseen sovittu yhteysviranomaisen kanssa. 

Energiavirasto on myöntänyt hankkeelle sähkömarkkinalain mukaisen han-
keluvan 27.8.2024.

Voimajohtokäytävä sijaitsee Alajärven kaupungin sekä Vetelin, Halsuan, 
Vimpelin ja Perhon kuntien alueella. Voimajohto on pituudeltaan noin 42 
kilometriä ja sijoittuu kokonaisuudessaan uuteen maastokäytävään. Siitä 
on tehty yleissuunnitelma. 

- Pylväältä 4Y pylväälle 128Y saakka Laurinneva-Alajärvi 400 kV J1 / 
Laurinneva-Alajärvi 110 kV J1 voimajohdot sijoittuvat yhteispylväi-
siin uuteen maastokäytävään. Johtoalueen leveys on 42 m + 2x10 
m reunavyöhykkeet.

- Pylväältä 129 pylväälle 131 saakka Laurinneva-Alajärvi 400 kV J1 
sijoittuu uuteen maastokäytävään. Johtoalueen leveys on 42 m + 
2x10 m reunavyöhykkeet. Pylväältä 131 Laurinneva-Alajärvi 400 kV 
J1 yhdistetään rakennettavaan Alajärvi-Petäjävesi 400 kV voima-
johtoon.

- Laurinneva-Alajärvi 110 kV J1 erkanee yhteispylväistä pylvään 
128Y jälkeen, sijoittuu uuteen maastokäytävään pylväällä 129 ja 
päättyy pylväälle 129. Johtoalueen leveys on 26 m + 2x10 m reuna-
vyöhykkeet

Fingrid Oyj pyytää Valtioneuvostolta lunastuslain (603/77) mukaista lunas-
tuslupaa voimansiirtojohtoa varten tarvittavan kiinteistöjen käyttöoikeuden 
pysyvään supistamiseen sekä voimajohtoalueella sijaitsevien yksilöityjen 
alueiden osalta lupaa saada lunastaa maa-alueet omistusoikeuksin. Sa-
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malla pyydämme, että lunastuksen kohde voidaan jättää lunastuslain 10 
§:n nojalla lunastustoimituksessa tarkemmin määrättäväksi. 

Voimajohtoa varten kiinteistöille asetetaan käyttöoikeuden rajoituksia. Joh-
toalueelle ei saa rakentaa rakenteita, kasvattaa puita tai tehdä kaivauksia 
liian lähelle pylväitä, ja toiminta, joka vaarantaa johdon käytön tai kunnos-
sapidon, on kielletty. Johtoaukean leveys on 400 kV johdolla 42 metriä ja 
110 kV johdolla 26 metriä, ja rakennuksille on määrätty vähimmäisetäisyy-
det johtokeskilinjasta. Lisäksi reunavyöhykkeillä puiden korkeutta rajoite-
taan.

Johdon omistajalle varataan oikeus rakentaa, käyttää, huoltaa ja uusia 
voimajohtoa sekä pitää johtoalue puhtaana puista ja muista käyttöä hait-
taavista esteistä. Omistajalla on myös oikeus tehdä mittauksia, merkitä 
johtoalueen rajat ja tarvittaessa poistaa vaarallisia puita tai luvattomia ra-
kenteita. Mahdolliset vahingot korvataan maanomistajille erikseen.

Tällä voimansiirtohankkeella on kiire, koska johdon tulisi olla valmiina jo 
vuonna 2028. Tämän vuoksi pyydämme lisäksi lunastuslain 58 §:n mukais-
ta lupaa kaikista liitteenä olevassa tilaluettelossa mainituista kiinteistöistä 
voimansiirtojohtoa varten tarvittavien alueiden ennakkohaltuunottoon.

Oheismateriaalit:
- Lausuntopyyntö
- Laurinneva-Alajärvi 400 + 110 kV voimajohdon lupahakemus
- Lunastuslupahakemuksen liitteet 2-5 ja 8-11 sekä 13

Valmistelija: kaavoituspäällikkö Kirsi Haapa-aho, 044 2970 264, kirsi.haapa-
aho(at)alajarvi.fi

Kuntatekniikan päällikkö

Alajärven tekninen lautakunta esittää lausuntonaan Laurinneva-Alajärvi 
voimajohtohankkeen 400 kV + 110 kV johtoalueelle lunastuslupaa, että 
lunastustoimituksessa otettaisiin huomioon Suolasalmen tuulivoimaosa-
yleiskaavan johtovarausreitti sekä Möksyn osayleiskaavoitetun alueen ra-
kennuskielto.

Lausunto pyydetään toimittamaan osoitteeseen kirjaamo.tem@gov.fi 
viimeistään 5.6.2026. Lausunnossa pyydetään mainitsemaan asianu-
mero VN/15886/2024. 

Tekninen lautakunta

Merkittiin, että tekninen johtaja Jouni Hänninen totesi olevansa esteellinen 
(Esteellisyyden perusteena lähipiiriin kuuluvan henkilön maanomistus han-
kealueella (intressijäävi) eikä osallistunut asian käsittelyyn ja päätöksente-
koon, ja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi klo 18.04–
18.23.

Merkittiin, että Jaana Koivukoski totesi olevansa esteellinen (Esteellisyy-
den perusteena lähipiiriin kuuluvan henkilön maanomistus hankealueella 
(intressijäävi) eikä osallistunut asian käsittelyyn ja päätöksentekoon, ja 
poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi klo 18.04–18.23.
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Hyväksyttiin.
__________


